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ZARZĄDZANIE II stopnia rok II semestr 3 jęz. 
wykładowy 18

→ ZOBACZ LEGENDĘ

Moduł Z2/11 Moduł specjalnościowy (3) ZZL
numer kursu Kurs 11.1.
nazwa kursu Zarządzanie wynikami

EFEKTY KSZTAŁCENIA

obszar 
efektów

opis SPECYFICZNYCH efektów uczenia się odniesienie do KIERUNKOWYCH efektów uczenia się

Student...

punkty ECTS lider modułu dr I. Rafaląt

kierunek status (lista wyboru) obligatoryjny polski liczba godzin kontaktowych 
łącznie

W
IE

DZ
A

zna i rozumie etapy projektowania procesu zarządzania wynikami pracownikami i czynniki determinujące ten proces zarządzania ludźmi. Zna uwarunkowania 
efektywności indywidualnej i zespołowej i wie jak optymalizować poszczególne działania w obszarze zarządzania wynikami.

Z2_W1   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu pojęcia, terminy, prawa oraz dylematy 
Z2_W2   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu wybrane ekonomiczne fakty, zjawiska, 
Z2_W3   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu mikroekonomiczne przesłanki podejmowania i 
Z2_W9   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu wybrane współczesne teorie i koncepcje z zakresu 

zna narzędzia i metody zarządzania wynikami, w szczególności oceniania i motywowania pracowników. Wie jak monitorować efektywność i wykorzystac odpowiednie 
do tego narzędzia. Zna Kluczowe wskaźniki efektywności (KPI - Key Performance Indicators).

Z2_W1   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu pojęcia, terminy, prawa oraz dylematy 
Z2_W2   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu wybrane ekonomiczne fakty, zjawiska, 
Z2_W9   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu wybrane współczesne teorie i koncepcje z zakresu 
Z2_W15   Posiada wiedzę praktyczną, umożliwiającą podjęcie pracy zawodowej w różnych typach 

wie jak projektować i realizować proces zarządzania wynikami w pełni dostosowany do potrzeb firmy oraz zna ideę zarządzania wynikami i wie jak powiązać zarządzanie 
wynikami ze strategią organizacji. 

Z2_W1   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu pojęcia, terminy, prawa oraz dylematy 
Z2_W9   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu wybrane współczesne teorie i koncepcje z zakresu 
Z2_W15   Posiada wiedzę praktyczną, umożliwiającą podjęcie pracy zawodowej w różnych typach 

UM
IE

JĘ
TN

O
ŚC

I

posiada praktyczne umiejętności projektowania procesu zarządzania wynikami w pełni dostosowanego do potrzeb firmy. Analizuje i rozwiązuje podstawowe problemy 
w zakresie motywowania i oceniania pracowników.

Z2_U1   Potrafi zastosować wiedzę teoretyczną oraz wiedzę specjalistyczną w obszarze zjawisk 
Z2_U3   Potrafi obserwować, interpretować i analizować oraz oceniać procesy zachodzące w 
Z2_U11   Potrafi, pełniąc różne role, pracować w zespole rozwiązującym konkretne zadania 
Z2_U14   Potrafi zastosować myślenie kreatywnie, prezentować postawę przedsiębiorczą i ma 

konstruuje i wybiera optymalne dla sytuacji metody, techniki i narzędzia w obszarze zarządzania wynikami pracowników.  Student umie zaprojektować system 
oceniania i motywowania pracowników, umożliwiający zarządzanie wynikami.

Z2_U1   Potrafi zastosować wiedzę teoretyczną oraz wiedzę specjalistyczną w obszarze zjawisk 
Z2_U3   Potrafi obserwować, interpretować i analizować oraz oceniać procesy zachodzące w 
Z2_U5   Potrafi wykorzystać zdobytą wiedzę do identyfikowania i rozwiązywania różnorodnych 
Z2_U14   Potrafi zastosować myślenie kreatywnie, prezentować postawę przedsiębiorczą i ma 

umie definiować oczekiwania względem kompetencji i efektów, diagnozować je i tworzyć rozwiązania systemowe pozwalające na podejmowanie adekwatnych do 
potrzeb działań związanych z rozwojem i podnoszeniem wyników. Sprawnie planuje działania rozwojowe.

Z2_U2   Potrafi identyfikować, interpretować i wyjaśniać złożone zjawiska i procesy społeczne, 
Z2_U3   Potrafi obserwować, interpretować i analizować oraz oceniać procesy zachodzące w 
Z2_U5   Potrafi wykorzystać zdobytą wiedzę do identyfikowania i rozwiązywania różnorodnych 
Z2_U15   Potrafi samodzielnie planować i realizować własne uczenie się przez całe życie oraz 
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jest gotów do procesu analizy i rozwiązania podstawowych problemów w zakresie zarządzania wynikami pracowników, wykazując ciekawość poznawczą w 
poszukiwaniu możliwości uczenia się i wykorzystywania jego efektów w różnorodnych sytuacjach organizacyjnych.

Z2_K1   Jest gotów do krytycznej oceny poziomu swojej wiedzy i umiejętności oraz  rozumie 
Z2_K2   Jest gotów do samodzielnej, krytycznej oceny procesów zachodzących w organizacji z 
Z2_K7   Jest gotów do empatycznego rozumienia potrzeb członków zróżnicowanych zespołów 

jest zdolny funkcjonować w zespole, pełniąc rozmaite funkcje (również lidera grupy) – potrafi uczestniczyć lub kierować procesem zespołowego podejmowania decyzji w 
obszarze zarządzania wynikami.

Z2_K5   Jest gotów do pracy i współdziałania w zespołach, występując w nich w różnych rolach, 
Z2_K7   Jest gotów do empatycznego rozumienia potrzeb członków zróżnicowanych zespołów 

jest gotów myśleć i działać kreatywnie, w zgodzie z kryteriami efektywności procesów zarządzania wynikami.

Z2_K2   Jest gotów do samodzielnej, krytycznej oceny procesów zachodzących w organizacji z 
Z2_K7   Jest gotów do empatycznego rozumienia potrzeb członków zróżnicowanych zespołów 
Z2_K10   Jest świadom i jest gotów do przestrzegania norm etycznych i społecznych właściwych 

18 prezentacja multimedialna
wykład 2 ćwiczenia z wykorzystaniem metod aktywizujących

ćwiczenia 8 dyskusja grupowa

NAKŁAD PRACY STUDENTA METODY DYDAKTYCZNE
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adekwatne metody, techniki, narzędzia stosowane na zajęciach
w tym:

seminarium rozwiązywanie zadań
warsztat praktyczny 8 warsztaty praktyczne

e-learning projekty indywidualne
laboratorium projekty zespołowe

wizyta studyjna
inne…..
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oczekiwane aktywności studenta w ramach pracy własnej
konsultacje

praca własna studenta 57
Łączny nakład pracy studenta 75

przygotowanie projektu zaliczeniowego
zaliczenia, egzaminy przegląd literatury

lektoraty rozwiązywanie zadań

FORMY I KRYTERIA ZALICZENIA
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Procent wymaganej wiedzy dla uzyskania oceny:
adekwatne formy zaliczeń procent wpływu na ocenę końcową

udział w dyskusji 10 dostateczny plus 61% - 70%
dostateczny 51% - 60%

bardzo dobry > 90%
projekty zespołowe 50 dobry plus 81% - 90%
ćwiczenia, zadania 40 dobry 71% - 80%

literatura uzupełniająca  
1. G. Filipowicz, HR Business Partner, Koncepcja i praktyka, Wolters Kluwer, Warszawa 2019.
2. M. Juchnowicz i inni, Narzędzia i praktyka zarządzania zasobami ludzkimi. Wyd. Poltext, Warszawa 2010.
3. T. Oleksyn, Zarządzanie zasobami ludzkimi w organizacji, Oficyna Wydawnicza Wolters Kluwer, Warszawa 2014.
4. Zarządzanie kapitałem ludzkim. Procesy – narzędzia – aplikacje, red nauk. M. Juchnowicz, PWE, Warszawa 2014.
5. E. Masłyk-Musiał, Strategiczne zarządzanie zasobami ludzkimi, Oficyna Wydawnicza Politechniki Warszawskiej, Warszawa 2011.
6. J. Wieczorek, Efektywne zarządzanie kompetencjami. Tworzenie przewagi konkurencyjnej firmy, Ośrodek Doradztwa Doskonalenia Kadr Sp. zo.o., Gdańsk 2008.

niedostateczny < 51%
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TREŚCI PROGRAMOWE 
zakres merytoryczny kursu

1. Uwarunkowania efektywności indywidualnej i zespołowej.
Miejsce systemu zarządzania wynikami w systemie oceny i motywacji.
Zarządzanie wynikami jako proces integrujący zzl ze strategią organizacji.
Idea systemu zarządzania wynikami.

2. Kluczowe wskaźniki efektywności (KPI – Key Performance Indicators).
3. Monitoring efektywności – wykorzystanie narzędzi.

Relacje zarządzania wynikami z zarządzaniem przez cele, zarządzaniem kompetencjami oraz system oceny i rozwoju pracowników.
 Rola zarządzania wynikami w budowaniu zaangażowania i motywacji pracowników, a także ich lojalnej postawy wobec organizacji.
 Etapy funkcjonowania systemu zarządzania wynikami.
Dokumenty wykorzystywane w systemie zarządzania wynikami.
Kompetencje menedżerów i rozmowy z pracownikami jako baza systemu.
Błędy w procesie zarządzania wynikami firmy.

4. Planowanie działań rozwojowych.

literatura podstawowa 
1. B. Jamka, HR na zakręcie. Zarządzanie przez pomiar czy aktywacja kreatywności? Wolters Kluwer, Warszawa 2019.
2. G. Filipowicz, Zarządzanie kompetencjami. Perspektywa firmowa i osobista, Wolters Kluwer Polska, Warszawa 2016.
3. K. Wąsowska-Bąk, D. Górecka, M. Mazur, Assessment. Development Center, Wydawnictwio Helion, Gliwice 2012.
4. K. Padzik, Ocena pracowników. Nowa generacja narzędzi do oceny pracowników w nowym ujęciu klasycznego modelu kompetencji, Wolters Kluwer Polska, Warszawa 2013.

https://www.zpsb.pl/wp-content/uploads/2020/09/Efekty-uczenia-sie_Z2_2020-2021.pdf
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ZARZĄDZANIE II stopnia rok II semestr 3 jęz. 
wykładowy 24

→ ZOBACZ LEGENDĘ

Moduł Z2/11 Moduł specjalnościowy (3) ZZL
numer kursu Kurs 11.2.
nazwa kursu Rozwój organizacji

EFEKTY KSZTAŁCENIA

obszar 
efektów

opis SPECYFICZNYCH efektów uczenia się odniesienie do KIERUNKOWYCH efektów uczenia się

Student...

punkty ECTS lider modułu dr I. Rafaląt

kierunek status (lista wyboru) obligatoryjny polski liczba godzin kontaktowych 
łącznie

W
IE

DZ
A

zna i rozumie istotę i etapy procesu rozwoju pracowników i czynniki determinujące ten proces zarządzania ludźmi. Wie jak optymalizować poszczególne działania w 
obszarze określania potrzeb biznesowych i rozwojowych, identyfikowania potencjału pracowników, przygotowania i prowadzenia szkoleń, doskonalenia kompetencji, 
zarządzania karierą w tym budowania ścieżek kariery zawodowej.

Z2_W1   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu pojęcia, terminy, prawa oraz dylematy 
Z2_W2   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu wybrane ekonomiczne fakty, zjawiska, 
Z2_W3   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu mikroekonomiczne przesłanki podejmowania i 
Z2_W9   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu wybrane współczesne teorie i koncepcje z zakresu 

ma kompleksową wiedzę na temat narzędzi i metod rozwijania kompetencji i umiejętnosci pracowników, w tym głównie w zakresie przygotowania szkoleń.

Z2_W1   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu pojęcia, terminy, prawa oraz dylematy 
Z2_W2   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu wybrane ekonomiczne fakty, zjawiska, 
Z2_W9   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu wybrane współczesne teorie i koncepcje z zakresu 
Z2_W15   Posiada wiedzę praktyczną, umożliwiającą podjęcie pracy zawodowej w różnych typach 

wie jak projektować i realizować proces rozwoju pracowników  w pełni dostosowany do potrzeb biznesowych i rozwojowych oraz rozumie problemy w zakresie 
rozwijania kompetencji i umiejętności pracowników. 

Z2_W1   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu pojęcia, terminy, prawa oraz dylematy 
Z2_W9   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu wybrane współczesne teorie i koncepcje z zakresu 
Z2_W15   Posiada wiedzę praktyczną, umożliwiającą podjęcie pracy zawodowej w różnych typach 
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posiada praktyczne umiejętności projektowania procesu rozwoju pracowników w pełni dostosowanego do potrzeb biznesowych i rozwojowych organizacji. Analizuje i 
rozwiązuje podstawowe problemy w zakresie rozwijania pracowników.

Z2_U1   Potrafi zastosować wiedzę teoretyczną oraz wiedzę specjalistyczną w obszarze zjawisk 
Z2_U3   Potrafi obserwować, interpretować i analizować oraz oceniać procesy zachodzące w 
Z2_U11   Potrafi, pełniąc różne role, pracować w zespole rozwiązującym konkretne zadania 
Z2_U14   Potrafi zastosować myślenie kreatywnie, prezentować postawę przedsiębiorczą i ma 

konstruuje i wybiera optymalne dla sytuacji metody, techniki i narzędzia w obszarze rozwoju pracowników. Potrafi dokonać diagnozy potrzeb rozwojowych, dobrać 
odpowiednie metody oraz ocenić skuteczność i efektywność programów rozwojowych.

Z2_U1   Potrafi zastosować wiedzę teoretyczną oraz wiedzę specjalistyczną w obszarze zjawisk 
Z2_U3   Potrafi obserwować, interpretować i analizować oraz oceniać procesy zachodzące w 
Z2_U5   Potrafi wykorzystać zdobytą wiedzę do identyfikowania i rozwiązywania różnorodnych 
Z2_U14   Potrafi zastosować myślenie kreatywnie, prezentować postawę przedsiębiorczą i ma 

posiada techniczne i analityczne umiejętności dokonywania diagnozy zjawisk w otoczeniu firmy o istotnym znaczeniu dla efektywności procesu rozwoju pracowników.

Z2_U2   Potrafi identyfikować, interpretować i wyjaśniać złożone zjawiska i procesy społeczne, 
Z2_U3   Potrafi obserwować, interpretować i analizować oraz oceniać procesy zachodzące w 
Z2_U5   Potrafi wykorzystać zdobytą wiedzę do identyfikowania i rozwiązywania różnorodnych 
Z2_U15   Potrafi samodzielnie planować i realizować własne uczenie się przez całe życie oraz 
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E jest zdolny myśleć i działać kreatywnie, w zgodzie z kryteriami efektywności organizacji.

Z2_K7   Jest gotów do empatycznego rozumienia potrzeb członków zróżnicowanych zespołów 
Z2_K2   Jest gotów do samodzielnej, krytycznej oceny procesów zachodzących w organizacji z 
Z2_K10   Jest świadom i jest gotów do przestrzegania norm etycznych i społecznych właściwych 

jest gotów indywidualnie i / lub grupowo przeprowadzać ocenę czynników determinujących rozwój pracowników, pozwalającą na efektywne projektowanie i usprawnie 
poszczególnych działań w tym obszarze.

Z2_K1   Jest gotów do krytycznej oceny poziomu swojej wiedzy i umiejętności oraz  rozumie 
Z2_K2   Jest gotów do samodzielnej, krytycznej oceny procesów zachodzących w organizacji z 
Z2_K7   Jest gotów do empatycznego rozumienia potrzeb członków zróżnicowanych zespołów 

jest gotów pracować w zespole proponując i argumentując rozwiązania w zakresie rozwoju pracowników, pełniąc różne role; posiada przy tym umiejętności 
organizacyjne pozwalające na realizację celów związanych z projektowaniem i podejmowaniem działań profesjonalnych.

Z2_K5   Jest gotów do pracy i współdziałania w zespołach, występując w nich w różnych rolach, 
Z2_K7   Jest gotów do empatycznego rozumienia potrzeb członków zróżnicowanych zespołów 

24 prezentacja multimedialna
wykład 2 ćwiczenia z wykorzystaniem metod aktywizujących

ćwiczenia 12 dyskusja grupowa

NAKŁAD PRACY STUDENTA METODY DYDAKTYCZNE
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adekwatne metody, techniki, narzędzia stosowane na zajęciach
w tym:

seminarium projekty indywidualne
warsztat praktyczny 8

e-learning case study
laboratorium warsztaty praktyczne

wizyta studyjna
inne…..
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oczekiwane aktywności studenta w ramach pracy własnej
konsultacje 2

praca własna studenta 76
Łączny nakład pracy studenta 100

przygotowanie projektu zaliczeniowego
zaliczenia, egzaminy przegląd literatury

lektoraty rozwiązywanie zadań

FORMY I KRYTERIA ZALICZENIA
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Procent wymaganej wiedzy dla uzyskania oceny:
adekwatne formy zaliczeń procent wpływu na ocenę końcową

udział w dyskusji 10 dostateczny plus 61% - 70%
dostateczny 51% - 60%

bardzo dobry > 90%
projekty zespołowe 50 dobry plus 81% - 90%
ćwiczenia, zadania 40 dobry 71% - 80%

literatura uzupełniająca  
1. G. Filipowicz, Zarządzanie kompetencjami. Perspektywa firmowa i osobista, Wolters Kluwer Polska, Warszawa 2019.
2. G. Filipowicz, HR Business Partner, Koncepcja i praktyka, Wolters Kluwer, Warszawa 2019.

niedostateczny < 51%
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TREŚCI PROGRAMOWE 
zakres merytoryczny kursu

1. Rozwój organizacji a rozwój zasobów ludzkich.
2. Istota, cel i rezultaty rozwoju zasobów ludzkich.
3. Określenie potrzeb biznesowych i rozwojowych.

• metody i narzędzia określania potrzeb rozwojowych, • cele biznesowe i rozwojowe, • analiza potrzeb rozwojowych i szkoleniowych.
4. Przygotowanie i prowadzenie szkolenia.

• cele uczenia, • dobór metod szkoleniowych (w tym e-learning, blended learning), • materiały szkoleniowe, • kompetencje trenera prowadzącego szkolenie, • trenerzy wewnętrzni w organizacji a współpraca z firmami szkoleniowymi, • ocena rezultatów 
szkoleń.
5. Rozwój kompetencji menedżerskich.

• awans zewnętrzny a wewnętrzny, • rozwój kompetencji menedżera a rozwój zespołu, • rola menedżera w szkoleniach, • coaching, • mentoring.
6. Zarządzanie karierą i planowanie sukcesji.

• ścieżki kariery, • planowanie sukcesji, • systemy awansów.
7. Kontekst organizacyjny.

• powiązanie rozwoju pracowników z biznesem, • zaangażowanie kadry menedżerskiej w proces rozwoju, • klimat organizacyjny, • rozwój pracownika, menedżera, organizacji – wyzwania i warunki realizacji.

literatura podstawowa 
1. G. Filipowicz, Rozwój organizacji poprzez rozwój efektywności pracowników, Wolters Kluwer, warszawa 2013.
2. M. Mitoraj-Jaroszek, Efektywność zarządzania rozwojem pracowników w firmie. Rezultaty przede wszystkim, Helion, Warszawa 2018.
3. HR Bsiness Partner. Rola – funkcje – Perspektywy, (red.) K. Popieluch, PWN, Warszawa 2018.
4. A. Pocztowski, Zarządzanie zasobami ludzkimi. Koncepcje – praktyki – wyzwania, PWE, Warszawa 2018.
5. K. Wąsowska-Bąk, D. Górecka, Rozwój kompetencji pracowników. Przewodnik dla menadżerów i specjalistów HR, Onepress (w przygotowaniu).

https://www.zpsb.pl/wp-content/uploads/2020/09/Efekty-uczenia-sie_Z2_2020-2021.pdf


KARTA MODUŁU
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II stopnia rok II semestr 3 status (lista wyboru) polski 30

numer kursu Kurs 12.1. Moduł Z2/12

nazwa kursu

punkty ECTS 

2024/2025

numer modułu Moduł Z2/12

nazwa modułu Prawo gospodarcze

Zwarty opis efektów uczenia się w ramach modułu

Głównym celem zajęć jest przyswojenie sobie przez studentów wiedzy z zakresu prawa niezbędnej w biznesie oraz nabycie  praktycznych umiejętności związanych z zastosowaniem przekazanej wiedzy w obszarze praktyki gospodarczej.W szczególności celem zajęć jest dostarczenie 
wiedzy na temat: rodzajów spółek handlowych; zasad funkcjonowania spółek handlowych; żródeł prawa gospodarczego, prawa handlowego, prawa pracy i prawa podatkowego; zasad podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej w świetle obowiązującego ustawodawstwa; 
zawierania i wykonywania umów handlowych; podstawowych zasad i pojęć prawa podatkowego; podstawowych zasad prawa pracy, w tym zasad nawiązywania stosunku pracy oraz praw i obowiązków pracownika i pracodawcy.

WYMAGANIA WSTĘPNE 

lider modułu prof. A. Zelek

kierunek ZARZĄDZANIE obligatoryjny jęz. wykładowy
liczba godzin 
kontaktowych 

łącznie

punkty ECTS

ISTOTA I CELE MODUŁU 
Krótki opis i katalog celów

Jakie / które moduły/kursy powinien zaliczyć student przed rozpoczęciem modułu

brak

EFEKTY UCZENIA SIĘ

WIEDZA 
(Student zna i rozumie w zaawansowanym stopniu...)

UMIEJĘTNOŚCI 
(Student potrafi…..)

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 
(Student jest gotów….)

główne źródła prawa gospodarczego; rozpoznaje podstawowe terminy i normy prawne niezbędne 
do pracy na stanowiskach menedżerskich.

zastosować adekwatne źródła prawa do rozwiązania dylematów i problemów zarządczych 
na kanwie obowiązujących przepisów.

do przestrzegania wszelkich norm prawnych w swojej pracy zawodowej.

STRUKTURA MODUŁU
Moduł Z2/12 Kurs 12.2.

3 2

Prawo spółek handlowych Prawo pracy



KARTA KURSU

3

ZARZĄDZANIE II stopnia rok II semestr 3 jęz. 
wykładowy 18

→ ZOBACZ LEGENDĘ

Moduł Z2/12 Prawo gospodarcze
numer kursu Kurs 12.1.
nazwa kursu Prawo spółek handlowych

EFEKTY KSZTAŁCENIA

obszar 
efektów

opis SPECYFICZNYCH efektów uczenia się odniesienie do KIERUNKOWYCH efektów uczenia się

Student...

punkty ECTS lider modułu prof. A. Zelek

kierunek status (lista wyboru) obligatoryjny polski liczba godzin kontaktowych 
łącznie

W
IE

DZ
A

rozpoznaje podstawowe zasady i źródła prawa gospodarczego publicznego i prywatnego, w tym szczegónie akty prawne mające zastosowanie w działalności 
gospodarczej.

Z2_W13   Zna i rozumie kluczowe normy prawne, regulujące funkcjonowanie prawa spółek 
Z2_W11   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu istotę przedsiębiorczości oraz zasady 

zna źródła prawa, podstawowe rodzaje spółek cywilnych i  handlowych i zasady ich funkcjonowania.

Z2_W13   Zna i rozumie kluczowe normy prawne, regulujące funkcjonowanie prawa spółek 
Z2_W11   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu istotę przedsiębiorczości oraz zasady 

UM
IE

JĘ
TN

O
ŚC

I posiada umiejetność kształtowania działalności gospodarczej z uwzględnieniem przepisów prawa gospodarczego publicznego i prywatnego.

Z2_U8   Potrafi wskazać  i interpretować adekwatne źródła prawa i przepisy prawne odnoszące 

posiada podstawowe umiejętności  i kompetencje z zakresu prawa gospodarczego i cywilnego, umożliwiające mu funkcjonowanie w strukturze spółki handlowe.

Z2_U8   Potrafi wskazać  i interpretować adekwatne źródła prawa i przepisy prawne odnoszące 
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jest świadomy poziomu swojej wiedzy prawnej w obszarze podmiotw gospodarczych oraz konieczności jej uzupełniania wraz ze zmieniającym się otoczeniem; potrafi 
współpracować w grupie, w tym korzystać z doradców - ekspertów/specjalistów.

Z2_K1   Jest gotów do krytycznej oceny poziomu swojej wiedzy i umiejętności oraz  rozumie 
Z2_K3   Jest gotów do samodzielnej pracy, prowadzonej w sposób rzetelny i obiektywny, 

18 wykład
wykład 10 prezentacja multimedialna

ćwiczenia 6 aktywność na platformie e-learningowej

NAKŁAD PRACY STUDENTA METODY DYDAKTYCZNE
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liczba godzin kontaktowych 18
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adekwatne metody, techniki, narzędzia stosowane na zajęciach
w tym:

seminarium
warsztat praktyczny

e-learning 2
laboratorium

wizyta studyjna
inne…..
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oczekiwane aktywności studenta w ramach pracy własnej
konsultacje

praca własna studenta 57 przygotowanie do egzaminu/zaliczenia
Łączny nakład pracy studenta 75

aktywność własna na platformie
zaliczenia, egzaminy testy próbne

lektoraty przegląd literatury

FORMY I KRYTERIA ZALICZENIA
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Procent wymaganej wiedzy dla uzyskania oceny:
adekwatne formy zaliczeń procent wpływu na ocenę końcową

dostateczny plus 61% - 70%
dostateczny 51% - 60%

bardzo dobry > 90%
test wiedzy 100 dobry plus 81% - 90%

dobry 71% - 80%

literatura uzupełniająca  
1. A. Opalski, Europejskie prawo spółek, LexisNexis, Warszawa 2010;
2. S. Sołtysiński, A. Szajkowski, A. Szumański, J. Szwaja, Kodeks spółek handlowych. Komentarz, t. I-V oraz suplement, C.H.Beck, Warszawa 2005-2010;
3. System Prawa Handlowego, t. 2, Prawo spółek handlowych, S. Włodyka (red.), C.H.Beck, Warszawa 2012;
4. System Prawa Prywatnego, t. 16, Prawo spółek osobowych, A.Szajkowski (red.), C.H.Beck, Warszawa 2008;
5. System Prawa Prywatnego, t. 17A i 17B, Prawo spółek kapitałowych, S.Sołtysiński (red.), C.H.Beck, Warszawa.

niedostateczny < 51%
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TREŚCI PROGRAMOWE 
zakres merytoryczny kursu

1/ Źródła prawa gospodarczego; 
2/ Źródła prawa spółek handlowych; 
3/ Ogólna charakterystyka osobowych i kapitałowych; 
4/ Rodzaje spółek handlowych (spółka jawna, spółka partnerska, spółka komandytowa, spółka komandytowo-akcyjna, spółka, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, spółka akcyjna); 
5/ Spółka jawna (powstanie, stosunki wewnętrzne i zewnętrzne, likwidacja); 
6/ Spółka partnerska (powstanie, stosunki wewnętrzne i zewnętrzne, likwidacja); 
7/ Spółka komandytowa (powstanie, stosunki wewnętrzne i zewnętrzne, likwidacja); 
8/ Spółka komandytowo-akcyjna (powstanie, stosunki wewnętrzne i zewnętrzne, likwidacja); 
9/ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (powstanie, organy, odpowiedzialność za zobowiązania, likwidacja); 
10/ Spółka akcyjna (powstanie, organy, odpowiedzialność za zobowiązania, likwidacja).

literatura podstawowa 
1. A. Kidyba, Prawo handlowe, C.H.Beck, Warszawa 2015;
2. Prawo spółek handlowych. Podręcznik akademicki, A. Koch, J. Napierała (red.), Wolters Kluwer, Warszawa 2015;
3. W. Pyzioł, A. Szumański, I. Weiss, Prawo spółek, wyd. C.H. Beck 2014;
4. K. Bilewska, A. Chłopecki, Prawo handlowe, wyd. C.H. Beck 2015;
5. Kodeks spółek handlowych z komentarzami (wersja najnowsza).

https://www.zpsb.pl/wp-content/uploads/2020/09/Efekty-uczenia-sie_Z2_2020-2021.pdf


KARTA KURSU

2

ZARZĄDZANIE II stopnia rok II semestr 3 jęz. 
wykładowy 12

→ ZOBACZ LEGENDĘ

Moduł Z2/12 Prawo gospodarcze
numer kursu Kurs 12.2.
nazwa kursu Prawo pracy

EFEKTY KSZTAŁCENIA

obszar 
efektów

opis SPECYFICZNYCH efektów uczenia się odniesienie do KIERUNKOWYCH efektów uczenia się

Student...

punkty ECTS lider modułu prof. A. Zelek

kierunek status (lista wyboru) obligatoryjny polski liczba godzin kontaktowych 
łącznie

W
IE

DZ
A

zna kluczowe przepisy kodeksu pracy oraz posiada wiedzę w zakresie nawiązania i rozwiązania stosunku pracy i kształtowania relacji prawnych z pracownikami. 

Z2_W13   Zna i rozumie kluczowe normy prawne, regulujące funkcjonowanie prawa spółek 

UM
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JĘ
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O
ŚC

I posiada faktyczne umiejętności konstruowania doumentacji w zakresie nawiązania i rozwiązania stosunku pracy, potrafi sprawnie poruszać się w zagadnieniach prawa 
pracy w zakresie prawnej regulacji praw i obowiązków pracownika i pracodawcy.

Z2_U8   Potrafi wskazać  i interpretować adekwatne źródła prawa i przepisy prawne odnoszące 
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jest świadomy poziomu swojej wiedzy z zakresu kodeksu pracy oraz konieczności jej uzupełniania wraz ze zmieniającym się otoczeniem; potrafi współpracować w 
grupie, w tym korzystać z doradców - ekspertów/specjalistów.

Z2_K1   Jest gotów do krytycznej oceny poziomu swojej wiedzy i umiejętności oraz  rozumie 
Z2_K2   Jest gotów do samodzielnej, krytycznej oceny procesów zachodzących w organizacji z 

12 wykład
wykład 6 prezentacja multimedialna

ćwiczenia 4 ćwiczenia z wykorzystaniem metod aktywizujących

NAKŁAD PRACY STUDENTA METODY DYDAKTYCZNE

St
ru

kt
ur

a 
na

kł
ad

u 
pr

ac
y

liczba godzin kontaktowych 12
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adekwatne metody, techniki, narzędzia stosowane na zajęciach
w tym:

seminarium
warsztat praktyczny

e-learning 2 aktywność na platformie e-learningowej
laboratorium

wizyta studyjna
inne…..
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oczekiwane aktywności studenta w ramach pracy własnej
konsultacje

praca własna studenta 38 testy próbne
Łączny nakład pracy studenta 50

przygotowanie do egzaminu/zaliczenia
zaliczenia, egzaminy aktywność własna na platformie

lektoraty przegląd literatury

FORMY I KRYTERIA ZALICZENIA
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Procent wymaganej wiedzy dla uzyskania oceny:
adekwatne formy zaliczeń procent wpływu na ocenę końcową

dostateczny plus 61% - 70%
dostateczny 51% - 60%

bardzo dobry > 90%
test wiedzy 70 dobry plus 81% - 90%

ćwiczenia, zadania 30 dobry 71% - 80%

literatura uzupełniająca  
1. A. Malinowski, Nawiązywanie i rozwiązywanie stosunku pracy. Komentarz praktyczny, C.H.Beck, Warszawa 2015.
2. R. Terlecki, N. Szok, Prawo pracy w praktyce, C.H.Beck,  Warszawa 2015. Serwisy online np.:  http://www.infor.pl/wskazniki/prawo-pracy-i-ubezpieczen-spolecznych .

niedostateczny < 51%
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TREŚCI PROGRAMOWE 
zakres merytoryczny kursu

1/ Pojęcie, źródła prawa i podstawowe zasady prawa pracy; 
2/ Podstawowe pojęcia prawa pracy: pracodawca, pracownik, zakład pracy, stosunek pracy; 
3/ Podstawy nawiąznia stosunku pracy (umowa o pracę, mianowanie, powołanie, wybór, spółdzielcza umowa o pracę); 
4/ Stosunek pracy, odpowiednie stosowanie przepisów kodeksu cywilnego w prawie pracy; 
5/ Prawa i obowiązki stron stosunku pracy; 
6/ Odpowiedzialność stron stosunku pracy; 
7/ Czas pracy; 
8/ Urlopy pracownicze; 
9/ Tryby rozwiązania umów o pracę.

literatura podstawowa 
1. M. Barzycka-Banaszczyk, Prawo pracy, C.H.Beck, Warszawa 2015. 
2. L. Florek, Prawo pracy, C.H.Beck, Warszawa 2015.
3. J. Stelina, Prawo pracy, C.H.Beck, Warszawa 2016. 
4. Kodeks pracy z komentarzem (wersja najnowsza).

https://www.zpsb.pl/wp-content/uploads/2020/09/Efekty-uczenia-sie_Z2_2020-2021.pdf


KARTA MODUŁU
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II stopnia rok II semestr 3 status (lista wyboru) polski 24

numer kursu Kurs 13.1. Moduł Z2/13

nazwa kursu

punkty ECTS 

2024/2025

numer modułu Moduł Z2/13

nazwa modułu Kompetencje w zarządzaniu (3)

Zwarty opis efektów uczenia się w ramach modułu

Celem modułu jest wyposażenie studenta z wybrane kompetencje społeczne / miękkie, związane z zarządzaniem organizacjami w różnych uwarunkowaniach i kontekstach. 

WYMAGANIA WSTĘPNE 

lider modułu prof. A. Zelek

kierunek ZARZĄDZANIE obligatoryjny jęz. wykładowy
liczba godzin 
kontaktowych 

łącznie

punkty ECTS

ISTOTA I CELE MODUŁU 
Krótki opis i katalog celów

Jakie / które moduły/kursy powinien zaliczyć student przed rozpoczęciem modułu

brak

EFEKTY UCZENIA SIĘ

WIEDZA 
(Student zna i rozumie w zaawansowanym stopniu...)

UMIEJĘTNOŚCI 
(Student potrafi…..)

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 
(Student jest gotów….)

istotę i znaczenie zasad zarządzania zespołami, pracy w zespołach oraz inne wybrane konteksty 
zarządzania (zgodnie z wybranym kursem).

funkcjonować w zespole operacyjnym, projektowym, podejmując rolę zrówno lidera, jak i 
członka oraz potrafi zastosować w praktyce inne wybrane konteksty zarządzania (zgodnie z 
wybranym kursem).

do podejmowania współdziałania w zespołach operacyjnych i projektowych, w róznych 
obszarach zarządzania.

STRUKTURA MODUŁU
Moduł Z2/13 Kurs 13.2.

2 2

Zarządzanie zespołem
kurs do wyboru (spośród 

katalogu kursów dostępnych w 
danym semestrze)



KARTA KURSU

2

ZARZĄDZANIE II stopnia rok II semestr 3 jęz. 
wykładowy 12

→ ZOBACZ LEGENDĘ

Moduł Z2/13 Kompetencje w zarządzaniu (3)
numer kursu Kurs 13.1.
nazwa kursu Zarządzanie zespołem

EFEKTY KSZTAŁCENIA

obszar 
efektów

opis SPECYFICZNYCH efektów uczenia się odniesienie do KIERUNKOWYCH efektów uczenia się

Student...

punkty ECTS lider modułu prof. A. Zelek

kierunek status (lista wyboru) obligatoryjny polski liczba godzin kontaktowych 
łącznie

W
IE

DZ
A

zna i rozumie istotę pracy zespołowej oraz czynniki warunkujące jej sprawność.

Z2_W15   Posiada wiedzę praktyczną, umożliwiającą podjęcie pracy zawodowej w różnych typach 

UM
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JĘ
TN

O
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I jest zdolny do podejmowania współpracy w zespołach operacyjnych / projektowych i do podejmowania w nich różnych ról.

Z2_U11   Potrafi, pełniąc różne role, pracować w zespole rozwiązującym konkretne zadania 
Z2_U12   Potrafi kierować pracą zespołu pracowniczego z zastosowaniem zasad zarządzania ZL 
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zgłasza gotowość do współdziałania w zespołach zadaniowych, wykazuje umiejętność zawierania kompromisów i postawy empatyczne wobec innych członków zespołu.

Z2_K5   Jest gotów do pracy i współdziałania w zespołach, występując w nich w różnych rolach, 
Z2_K7   Jest gotów do empatycznego rozumienia potrzeb członków zróżnicowanych zespołów 

12 prezentacja multimedialna
wykład ćwiczenia z wykorzystaniem metod aktywizujących

ćwiczenia dyskusja grupowa

NAKŁAD PRACY STUDENTA METODY DYDAKTYCZNE
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liczba godzin kontaktowych 12
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adekwatne metody, techniki, narzędzia stosowane na zajęciach
w tym:

seminarium
warsztat praktyczny 12

e-learning odgrywanie ról
laboratorium gry symulacyjne, menedżerskie, strategiczne

wizyta studyjna
inne…..
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oczekiwane aktywności studenta w ramach pracy własnej
konsultacje

praca własna studenta 38
Łączny nakład pracy studenta 50

przegląd literatury
zaliczenia, egzaminy przygotowanie eseju/referatu

lektoraty

FORMY I KRYTERIA ZALICZENIA
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Procent wymaganej wiedzy dla uzyskania oceny:
adekwatne formy zaliczeń procent wpływu na ocenę końcową

dostateczny plus 61% - 70%
dostateczny 51% - 60%

bardzo dobry > 90%
prezentacja zadania indywidualnego lub grupowego 50 dobry plus 81% - 90%

praca pisemna (esej, referat, itp.) 50 dobry 71% - 80%

literatura uzupełniająca  
1. Zespół - kultura - projekt, red. W. Olejniczak, Wydawnictwo Zachodniopomorskiej Szkoły Biznesu w Szczecinie, 2009. 
2. J. Appelo, Zarządzanie 3.0. Kierowanie zespołami z wykorzystaniem metodyk Agile, Helion 2016.

niedostateczny < 51%
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TREŚCI PROGRAMOWE 
zakres merytoryczny kursu

1/ Grupy i zespoły w organizacjach – cechy różnicujące. 
2/ Typologia grup i zespołów. 
3/ Czynniki warunkujące skuteczność i sprawnośc zespołu. 
4/ Komunikacja w zespole.  
5/ Zespoły zadaniowe w świecie pracy 2.0. 
6/ Konkurencja i współpraca międzyzespołowa. 
7/ Zarządzanie projektami w organizacji a rola zespołu. 
8/ Konflikty w zespołach organizacyjnych. 
9/ Patologie w zespołach i organizacjach – diagnozowanie i przeciwdziałanie. 
10/ Typy osobowości a kultura zespołu.

literatura podstawowa 
1. J. Adair, Budowanie zespołu [jak stworzyć dynamiczny zwycięski zespół, Studio Emka, 2001.
2. J. Waszkiewicz, Kierowanie zespołami, CL Consulting i Logistyka: Oficyna Wydawnicza "Nasz Dom i Ogród", 2006.

https://www.zpsb.pl/wp-content/uploads/2020/09/Efekty-uczenia-sie_Z2_2020-2021.pdf


KARTA MODUŁU

15

II stopnia rok II semestr 3 status (lista wyboru) polski 375

numer kursu Kurs 14.1.

nazwa kursu

punkty ECTS 15

Praktyka zawodowa

Zwarty opis efektów uczenia się w ramach modułu

STRUKTURA MODUŁU
Moduł Z2/14

WIEDZA 
(Student zna i rozumie w zaawansowanym stopniu...)

UMIEJĘTNOŚCI 
(Student potrafi…..)

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 
(Student jest gotów….)

istotę oraz zasady funkcjonowania gospodarki oraz organizacji, w której realizuje praktykę. 
Posiada wiedzę niezbędną do wykonywania zadań praktycznych we wszystkich obszarach 
działania organizacji,  z uwzględnieniem wzajemnych powiązań między obszarami wewnątrz 
organizacji oraz jej mikro i makrootoczeniem .
Zna i rozumie w pogłębionym stopniu zastosowanie metod i narzędzi diagnozy strategicznej, 
analiz ekonomicznych i statystycznych w realizacji powierzonych zadań.

wykorzystać wiedzę i umiejętności uzyskane w trakcie studiów, podczas zajęć 
dydaktycznych do wykonywania konkretnych czynności, zgodnie z ramowym programem 
praktyk.
Wypracowuje zasady  pracy w zespole oraz komunikacji ze zleceniodawcą zadań podczas 
praktyki zawodowej.

autooceny swoich mocnych i słabych stron, zachowuje krytyczną postawę wobec efektów 
swojej pracy zawodowej i wyraża gotowość do dalszego rozwoju i doskonalenia, w dążeniu 
do awansu zawodowego.
Przyjmuje odpowiedzialność za realizację i skutki powierzonych mu zadań własnych i 
pracowników, za powierzone mu mienie i jest gotów do budowania społecznie 
odpowiedzialnego biznesu.
Jest gotowy do podejmowania ryzyka w działalności gospodarczej.

Jakie / które moduły/kursy powinien zaliczyć student przed rozpoczęciem modułu

Moduł dyplomowy (1), (2) oraz Moduł specjalnościowy (1), (2), (3). 

EFEKTY UCZENIA SIĘ

WYMAGANIA WSTĘPNE 

lider modułu dr R. Nowak-
Lewandowska

kierunek ZARZĄDZANIE obligatoryjny jęz. wykładowy
liczba godzin 
kontaktowych 

łącznie

punkty ECTS

ISTOTA I CELE MODUŁU 
Krótki opis i katalog celów

Celem modułu jest odbycie przez studenta praktyki zawodowej, adekwatnej do wybranej specjalności. W trakcie Modułu aktywności praktycznych student integruje wiedzę teoretyczną i praktyczną, ma możliwość skonfrontowania swojej wiedzy i umiejętności z realnymi potrzebami i 
uwarunkowaniami sytuacyjnymi w wybranym miejscu odbywania praktyki. Uzupełnia i pogłębia umiejętności praktyczne, uzyskane w toku zajęć dydaktycznych, wykonuje rutynowe i nietypowe zadania na określonym stanowisku pracy, poznaje warunki i specyfikę danej organizacji; 
poznaje środowisko zawodowe, oczekiwania pracodawców względem przyszłych pracowników, w zakresie wiedzy, umiejętności i postaw, w tym postaw etycznych.

2024/2025

numer modułu Moduł Z2/14

nazwa modułu Moduł aktywności praktycznej ZZL



KARTA KURSU

15

ZARZĄDZANIE II stopnia rok II semestr 3 jęz. 
wykładowy 375

→ ZOBACZ LEGENDĘ

literatura uzupełniająca  

niedostateczny < 51%
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TREŚCI PROGRAMOWE 
zakres merytoryczny kursu

Uwaga: Zgodnie z Ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce praktyka zawodowa na studiach II stopnia trwa 3 miesiące, co odpowiada 375 godzinom ujętym w programie studiów.
1. Regulamin praktyk zawodowych ZPSB (cele i formy praktyk, organizacja i przebieg praktyk zawodowych, obowiązki studenta, obowiązki opiekuna praktyk, obowiązki organizatora praktyk, przebieg praktyk, warunki zaliczenia praktyki zawodowej).
2. Dokumentacja praktyk zawodowych.
3. Ramowe i szczegółowe programy praktyk zawodowych dla poszczególnych specjalności. 
4. Formy realizacji praktyki zawodowej:

a) Praktyka zorganizowana przez Uczelnię w formie tradycyjnej lub wirtualnej. Student korzysta z przygotowanej przez Uczelnię oferty praktyk, na podstawie zawartych umów między Uczelnią a organizacją przyjmującą na praktyki,
 b) Praktyka indywidualna w formie tradycyjnej lub wirtualnej. Student samodzielnie organizuje praktykę, inicjuje porozumienie z organizacją przyjmującą na praktykę. Uczelnia sprawuje nadzór merytoryczny nad przebiegiem praktyki,
 c) Zatrudnienie w organizacji na stanowisku, z zakresem czynności odpowiadającym studiowanemu kierunkowi i specjalności, na podstawie umowy o pracę, stosunku służbowego, umowy cywilnoprawnej lub prowadzenie własnej działalności gospodarczej.

5. Realizacja praktyki zawodowej w miejscu odbywania praktyki w kontakcie z organizatorem praktyk, opiekunem praktyki z ramienia organizatora praktyki i opiekunem praktyki z ramienia Uczelni. 

literatura podstawowa 
Regulamin praktyk i dokumentacja praktyk dostępne na stronie www.zpsb.pl, w zakładce Strefa Studenta - Plikownia (Praktyki studenckie)

FORMY I KRYTERIA ZALICZENIA
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Procent wymaganej wiedzy dla uzyskania oceny:
adekwatne formy zaliczeń procent wpływu na ocenę końcową

dostateczny plus 61% - 70%
dostateczny 51% - 60%

bardzo dobry > 90%
inne aktywności 100 dobry plus 81% - 90%

dobry 71% - 80%

inne….. 375
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oczekiwane aktywności studenta w ramach pracy własnej
konsultacje

praca własna studenta
Łączny nakład pracy studenta 375

inne
zaliczenia, egzaminy

lektoraty

e-learning
laboratorium

wizyta studyjna

375 dyskusja grupowa
wykład inne metody aktywizujące

ćwiczenia prezentacja multimedialna

NAKŁAD PRACY STUDENTA METODY DYDAKTYCZNE
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liczba godzin kontaktowych 375
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adekwatne metody, techniki, narzędzia stosowane na zajęciach
w tym:

seminarium
warsztat praktyczny

KO
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jest świadomy swojej swoich mocnych i słabych stron, zachowuje krytyczną postawę wobec efektów swojej pracy zawodowej i wyraża gotowość do dalszego rozwoju i 
doskonalenia, w dążeniu do awansu zawodowego. 

Z2_K1   Jest gotów do krytycznej oceny poziomu swojej wiedzy i umiejętności oraz  rozumie 
Z2_K3   Jest gotów do samodzielnej pracy, prowadzonej w sposób rzetelny i obiektywny, 
Z2_K4   Jest gotów do podejmowania zawodowych wyzwań w zakresie zarządzania na 

jest gotowy do przyjęcia odpowiedzialności za realizację i skutki powierzonych mu zadań własnych i pracowników, za powierzone mu mienie i jest gotów do budowania 
społecznie odpowiedzialnego biznesu. 

Z2_K6   Jest gotów do podejmowania wyzwań i ryzyka prowadzenia działalności gospodarczej, w 
Z2_K8   Jest gotów do odpowiedzialnego korzystania z powierzonego mu majątku i dostępnej 
Z2_K9   Jest gotów do pracy pro bono i do budowania społecznej odpowiedzialności biznesu.

przyjmuje postawę przedsiębiorczą i jest gotowy do podejmowania ryzyka w działalności gospodarczej. 

Z2_K6   Jest gotów do podejmowania wyzwań i ryzyka prowadzenia działalności gospodarczej, w 

UM
IE

JĘ
TN

O
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I

wykorzystać wiedzę i umiejętności uzyskane w trakcie studiów, podczas zajęć dydaktycznych do wykonywania konkretnych czynności, zgodnie z ramowym programem 
praktyk. 

Z2_U1   Potrafi zastosować wiedzę teoretyczną oraz wiedzę specjalistyczną w obszarze zjawisk 
Z2_U5   Potrafi wykorzystać zdobytą wiedzę do identyfikowania i rozwiązywania różnorodnych 
Z2_U13   Potrafi wykorzystać swoją wiedzę z zakresu zarządzania, kompetencje i cechy osobnicze 

wypracowywać zasady  pracy w zespole oraz komunikacji ze zleceniodawcą zadań podczas praktyki zawodowej. 

Z2_U12   Potrafi kierować pracą zespołu pracowniczego z zastosowaniem zasad zarządzania ZL 
Z2_U16   Potrafi komunikować się ze zróżnicowanym otoczeniem z użyciem specjalistycznej 

stosuje w praktyce nowoczesne metody i techniki zarządzania zasobami ludzkimi, w tym w zakresie obsługi administracyjnej kadr, określania warunków pracy itp., 
zgodnie z obowiązującym prawem.  

Z2_U2   Potrafi identyfikować, interpretować i wyjaśniać złożone zjawiska i procesy społeczne, 
Z2_U8   Potrafi wskazać  i interpretować adekwatne źródła prawa i przepisy prawne odnoszące 

prognozować złożone procesy i decyzje menedżerskie w warunkach ryzyka i niepewności. 

Z2_U4   Potrafi prognozować i modelować złożone procesy i decyzje menedżerskie, a także 
Z2_U11   Potrafi, pełniąc różne role, pracować w zespole rozwiązującym konkretne zadania 
Z2_U12   Potrafi kierować pracą zespołu pracowniczego z zastosowaniem zasad zarządzania ZL 

W
IE

DZ
A

w pogłębionym stopniu zna i rozumie istotę oraz zasady funkcjonowania gospodarki oraz organizacji, w której realizuje praktykę. Posiada wiedzę niezbędną do 
wykonywania zadań praktycznych we wszystkich obszarach działania organizacji,  z uwzględnieniem wzajemnych powiązań między obszarami wewnątrz organizacji oraz 
jej mikro i makrootoczeniem . 

Z2_W1   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu pojęcia, terminy, prawa oraz dylematy 
Z2_W2   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu wybrane ekonomiczne fakty, zjawiska, 
Z2_W15   Posiada wiedzę praktyczną, umożliwiającą podjęcie pracy zawodowej w różnych typach 

zna i rozumie w pogłębionym stopniu zastosowanie metod i narzędzi diagnozy strategicznej, analiz ekonomicznych i statystycznych w realizacji powierzonych zadań. 

Z2_W4   Zna i rozumie w stopniu pogłębionym użyteczność i celowość stosowania metod i 
Z2_W5   Zna w stopniu pogłębionym istotę i metody statystyki opisowej i statystyki 

ma pogłębioną wiedzę na temat standardów zarządzania zasobami ludzkimi, w szczególności metod pozyskiwania, rozwoju, oceniania i wynagradzania pracowników.

Z2_W9   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu wybrane współczesne teorie i koncepcje z zakresu 
Z2_W3   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu mikroekonomiczne przesłanki podejmowania i 

w zaawansowanym stopniu zna i rozumie system zarządzania organizacją w obszarze planowania, organizaowania, motywowania i kontroli. 

Z2_W11   Zna i rozumie w pogłębionym stopniu istotę przedsiębiorczości oraz zasady 
Z2_W15   Posiada wiedzę praktyczną, umożliwiającą podjęcie pracy zawodowej w różnych typach 

obszar 
efektów

opis SPECYFICZNYCH efektów uczenia się odniesienie do KIERUNKOWYCH efektów uczenia się

Student...

punkty ECTS lider modułu dr R. Nowak-Lewandowska

kierunek status (lista wyboru) obligatoryjny polski liczba godzin kontaktowych 
łącznie

Moduł Z2/14 Moduł aktywności praktycznej ZZL
numer kursu Kurs 14.1.
nazwa kursu Praktyka zawodowa

EFEKTY KSZTAŁCENIA

https://www.zpsb.pl/wp-content/uploads/2020/09/Efekty-uczenia-sie_Z2_2020-2021.pdf


KARTA MODUŁU

6

II stopnia rok II semestr 3 status (lista wyboru) polski 12

numer kursu Kurs 15.1.

nazwa kursu

punkty ECTS 

2024/2025

numer modułu Moduł Z2/15

nazwa modułu Moduł dyplomowy (3)

Zwarty opis efektów uczenia się w ramach modułu

Celem modułu – seminarium dyplomowe jest przygotowanie studenta do procesu opracowania pracy magisterskiej, stanowiącej rozwiązanie faktycznego, realnego problemu związanego z różnymi funkcjami zarządzania, na tle studiów literaturowych i procesu naukowo-badawczego. 

WYMAGANIA WSTĘPNE 

lider modułu prof. A. Zelek

kierunek ZARZĄDZANIE obligatoryjny jęz. wykładowy
liczba godzin 
kontaktowych 

łącznie

punkty ECTS

ISTOTA I CELE MODUŁU 
Krótki opis i katalog celów

Jakie / które moduły/kursy powinien zaliczyć student przed rozpoczęciem modułu

Student musi mieć zaliczone dwa kursy: 1/ Metodyka pisania prac magisterskich; 2/ Metody prowadzenia badań ekonomicznych.

EFEKTY UCZENIA SIĘ

WIEDZA 
(Student zna i rozumie w zaawansowanym stopniu...)

UMIEJĘTNOŚCI 
(Student potrafi…..)

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 
(Student jest gotów….)

wszelkie egzo- i endogeniczne uwarunkowania procesów zarządzania, stanowiące podstawę do 
rozwiązywania realnych problemów menedżerskich.

wykazać praktyczne umiejętności identyfikowania, diagnozowania i rozwiązywania realnych 
problemów zarządczych w różnych funkcjach i obszarach zarządzania, w tym zgodnych z 
obraną specjalnością.

do przeprowadzenia samodzielnego procesu badawczego i wykazania krytycznej i 
selektywnej postawy wobec zebranych źródeł informacji oraz do sformułowania 
konsekwentych, logicznych rekomendacji / zaleceń zmian.

STRUKTURA MODUŁU
Moduł Z2/15

6

Seminarium dyplomowe



KARTA KURSU

6

ZARZĄDZANIE II stopnia rok II semestr 3 jęz. 
wykładowy 12

→ ZOBACZ LEGENDĘ

Moduł Z2/15 Moduł dyplomowy (3)
numer kursu Kurs 15.1.
nazwa kursu Seminarium dyplomowe

EFEKTY KSZTAŁCENIA

obszar 
efektów

opis SPECYFICZNYCH efektów uczenia się odniesienie do KIERUNKOWYCH efektów uczenia się

Student...

punkty ECTS lider modułu prof. A. Zelek

kierunek status (lista wyboru) obligatoryjny polski liczba godzin kontaktowych 
łącznie

W
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DZ
A

posiada wiedzę na temat zasad samodzielnego przeprowadzenia procesów badawczych, w tym badań pierwotnych i wtórnych na cele pracy badawczej tj. pracy 
magisterskiej.

Z2_W14   Zna i rozumie celowość i zasady samodzielnego przeprowadzenia pracy badawczej  dla 
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O
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I ma i rozwija umiejętność samodzielnego przeprowadzenia badań i przygotowania raportu z procesu badawcego (praca magisterska).

Z2_U17   Posiada merytoryczne i techniczne umiejętności samodzielnego przeprowadzenia badań 
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jest świadomy złożoności procesów zachodzących w organizacji i jest zdolny do ich analizy, oceny i raportowania i rozwiązywania. 

Z2_K3   Jest gotów do samodzielnej pracy, prowadzonej w sposób rzetelny i obiektywny, 
Z2_K1   Jest gotów do krytycznej oceny poziomu swojej wiedzy i umiejętności oraz  rozumie 

12 projekty indywidualne
wykład

ćwiczenia

NAKŁAD PRACY STUDENTA METODY DYDAKTYCZNE

St
ru

kt
ur

a 
na

kł
ad

u 
pr

ac
y

liczba godzin kontaktowych 12
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adekwatne metody, techniki, narzędzia stosowane na zajęciach
w tym:

seminarium 4
warsztat praktyczny

e-learning 4
laboratorium

wizyta studyjna
inne…..
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oczekiwane aktywności studenta w ramach pracy własnej
konsultacje 4

praca własna studenta 138
Łączny nakład pracy studenta 150

przygotowanie projektu zaliczeniowego
zaliczenia, egzaminy przegląd literatury

lektoraty badania własne studenta

FORMY I KRYTERIA ZALICZENIA
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Procent wymaganej wiedzy dla uzyskania oceny:
adekwatne formy zaliczeń procent wpływu na ocenę końcową

dostateczny plus 61% - 70%
dostateczny 51% - 60%

bardzo dobry > 90%
projekt indywidualny 100 dobry plus 81% - 90%

dobry 71% - 80%

literatura uzupełniająca  
brak

niedostateczny < 51%
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TREŚCI PROGRAMOWE 
zakres merytoryczny kursu

W ramach seminarium dyplomowego (semestr 2) odbywa się: 
1/ proces badań empirycznych, analiza wyników, raportowanie, konkludowanie, rekomendacje; 
2/ redakcja pracy, strukturyzowanie i integrowanie części teoretycznej z empiryczną, formułowanie związków między teorią a praktyką.
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